



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
amar • cuidar • acreditar

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
Av. Castelo Branco, 2500 - (065) 8444-2378, Água Limpa, cep: 78.125-700
Várzea Grande/ Mato Grosso

OBRA: Reforma de Praça Pública

LOCAL: Costa Verde

ENDEREÇO: Rua Aracy de Almeida c/ Rua Benedito Curvo - Bairro Costa Verde, CEP: 78.128-238

MUNICÍPIO: VÁRZEA GRANDE - MT

DATA BASE: SINAPI JUNHO - COM DESONERAÇÃO / 2020 - BDI - 28,24%

CÓDIGO DA COMPOSIÇÃO			DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO. UNI	PREÇO. TOT
TIPO	REFERENCIA	CÓDIGO					

COMPOSIÇÕES PARA SERVIÇOS PRELIMINARES

CP-SPR-01			AQUISIÇÃO DE SOLO E ESPALHAMENTO MANUAL, (INCLUSO TAXA DE ESPOLAMENTO IGUAL A 20%).	M³	1,00		R\$ 43,41
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,66	R\$ 14,37	R\$ 9,48
INSUMO	SINAPI	6081	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	M3	1,200	R\$ 28,28	R\$ 33,93

CP-SPR-02			AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO.	M2	1,00		R\$ 370,64
COMPOSIÇÃO	SINAPI	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	1,00	R\$ 12,79	R\$ 12,79
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 14,37	R\$ 28,74
COMPOSIÇÃO	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	M3	0,01	R\$ 255,78	R\$ 2,55
INSUMO	SINAPI	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,000	R\$ 3,02	R\$ 3,02
INSUMO	SINAPI	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,000	R\$ 5,58	R\$ 22,32
INSUMO	SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
INSUMO	SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,110	R\$ 11,18	R\$ 1,22

COMPOSIÇÕES PARA SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO.

CP-DEM-01			DEMOLIÇÃO DE LASTRO OU PISO DE CONCRETO SIMPLES DE ATÉ 15 CM DE ESPESSURA, COM MARTELO PNEUMÁTICO.	M2	1,00		R\$ 9,70
COMPOSIÇÃO	SINAPI	95255	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - DEPRECIAÇÃO. AF_09/2016	H	0,600	R\$ 1,39	R\$ 0,83
COMPOSIÇÃO	SINAPI	95256	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - JUROS. AF_09/2016	H	0,600	R\$ 0,16	R\$ 0,09
COMPOSIÇÃO	SINAPI	95257	MARTELO DEMOLIDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 32 KG - MANUTENÇÃO. AF_09/2016	H	0,600	R\$ 1,74	R\$ 1,04
COMPOSIÇÃO	SINAPI	95361	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,000	R\$ 0,04	R\$ 0,04
INSUMO	SINAPI	4257	OPERADOR DE MARTELETE OU MARTELETEIRO	H	0,500	R\$ 7,41	R\$ 3,70
INSUMO	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,000	R\$ 2,20	R\$ 2,20
INSUMO	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,000	R\$ 0,71	R\$ 0,71
INSUMO	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,000	R\$ 0,35	R\$ 0,35
INSUMO	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1,000	R\$ 0,07	R\$ 0,07
INSUMO	SINAPI	43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,000	R\$ 0,01	R\$ 0,01
INSUMO	SINAPI	43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,000	R\$ 0,66	R\$ 0,66
CP-DEM-02			REMOÇÃO/DEMOLIÇÃO DE BANCO DE CONCRETO DE FORMA MANUAL. SEM REAPROVEITAMENTO.	UN	1,00		R\$ 75,24
	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 17,76	R\$ 17,76
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,000	R\$ 14,37	R\$ 57,48
EXECUÇÃO DO PISO							
CP-EP-03			EXECUÇÃO DE PISO DRENANTE COM PLACA DE 40X40 CM, E= 6 CM, COR NATURAL.	M2	1,00		R\$ 79,61
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 17,52	R\$ 7,00
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	R\$ 14,37	R\$ 0,57
COMPOSIÇÃO	SINAPI	91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,004	R\$ 6,33	R\$ 0,02
COMPOSIÇÃO	SINAPI	91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,19	R\$ 0,38	R\$ 0,07
COMPOSIÇÃO	SINAPI	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,00	R\$ 15,01	R\$ 0,06

COMPOSIÇÃO	SINAPI	91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,04	R\$ 6,33	R\$ 0,25
COMPOSIÇÃO	SINAPI	91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,15	R\$ 0,85	R\$ 0,12
INSUMO	SINAPI	40671	PLACA/PISO DE CONCRETO POROSO/ PAVIMENTO PERMEAVEL/BLOCO DRENANTE DE CONCRETO, 40 CM X 40 CM, E = 6 CM, COR NATURAL	M2	1,050	R\$ 63,82	R\$ 67,01
INSUMO	SINAPI	4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,010	R\$ 76,37	R\$ 0,76
INSUMO	SINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,060	R\$ 62,50	R\$ 3,75

BRINQUETOS

CP-BRI-01			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BALANÇO	M2	1,00		R\$ 985,92
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 14,37	R\$ 35,92
INSUMO	MERCADO	-	EQUIPAMENTOS PARA BALANÇO	#N/D	1,000	R\$ 950,00	R\$ 950,00

PAISAGISMO

CP-PAIS-01			PLANTIO DE GRAMA EM ROLO, INCLUSO TERRA VEGETAL COM 4 CM DE ESPESSURA.	M2	1,00		R\$ 15,20
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 14,37	R\$ 1,43
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,05	R\$ 17,19	R\$ 0,86
INSUMO	INSUMO	3322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	M2	1,000	R\$ 8,00	R\$ 8,00
INSUMO	INSUMO	7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	M3	0,045	R\$ 109,28	R\$ 4,91

COMPOSIÇÃO PARA REPAROS.

CP-RE-02			REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE	M2	1,00		R\$ 8,43
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	R\$ 17,76	R\$ 5,32
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20	R\$ 14,37	R\$ 2,87
INSUMO	SINAPI	134	GRAUTE CIMENTICIO PARA USO GERAL	KG	0,150	R\$ 1,18	R\$ 0,17
INSUMO	SINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,150	R\$ 0,49	R\$ 0,07

CP-RE-04			ESTICAMENTO E REPARO DE ALAMBRADO.	M2	1,00		R\$ 8,71
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 17,68	R\$ 4,42
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 14,43	R\$ 3,60
INSUMO	SINAPI	344	ARAME GALVANIZADO 16 BWG, D = 1,65MM (0,0166 KG/M)	KG	0,040	R\$ 17,35	R\$ 0,69
CP-RE-05			REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE	UN	1,00		R\$ 1.193,41
COMPOSIÇÃO	SINAPI	95377	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00	R\$ 0,10	R\$ 0,10
COMPOSIÇÃO	SINAPI	95320	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA AUXILIAR DE SERRALHEIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,00	R\$ 0,07	R\$ 0,07
INSUMO	SINAPI	6110	SERRALHEIRO	H	3,000	R\$ 12,79	R\$ 38,37
INSUMO	SINAPI	252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	3,000	R\$ 9,57	R\$ 28,71
INSUMO	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,000	R\$ 2,20	R\$ 4,40
INSUMO	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,000	R\$ 0,71	R\$ 1,42
INSUMO	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,000	R\$ 0,35	R\$ 0,70
INSUMO	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	2,000	R\$ 0,07	R\$ 0,14
INSUMO	SINAPI	43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	2,000	R\$ 0,50	R\$ 1,00
INSUMO	SINAPI	43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	2,000	R\$ 0,96	R\$ 1,92
INSUMO	SINAPI	25400	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE (SEM SUPORTE DE FIXACAO)	UN	1,000	R\$ 1.116,58	R\$ 1.116,58
CP-RE-06			ASSENTAMENTO DE CANTONEIRA METÁLICA.	M	1,00		R\$ 11,34
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 14,37	R\$ 3,59
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 14,43	R\$ 5,77
INSUMO	SINAPI	568	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 2" X 3/8" (L X E), 6,9 KG/M	M	0,040	R\$ 49,71	R\$ 1,98
COMPOSIÇÕES PARA PINTURA							
CP-PIN-01			PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO	M2	1,00		R\$ 12,68
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,187	R\$ 18,88	R\$ 3,53
COMPOSIÇÃO	SINAPI	100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10	R\$ 15,27	R\$ 1,52
INSUMO	SINAPI	7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	0,330	R\$ 23,14	R\$ 7,63

CP-PIN-02			RASPAGEM DE TINTA OU VERNIZ EXISTENTE EM SUPERFICIE.	M2	1,00		R\$ 3,70
COMPOSIÇÃO	SINAPI	34466	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,40	R\$ 9,22	R\$ 3,68
INSUMO	SINAPI	38367	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	UN	0,002	R\$ 11,59	R\$ 0,02
CP-PIN-03			IMPERMEABILIZACAO COM RESINA ACRILICA BASE D'AGUA, DUAS DEMAO.	M2	1,00		R\$ 13,17
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,35	R\$ 18,88	R\$ 6,60
COMPOSIÇÃO	SINAPI	100301	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 15,27	R\$ 2,29
COMPOSIÇÃO	SINAPI	7353	RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	L	0,180	R\$ 23,81	R\$ 4,28
CP-PIN-04			CAIAÇÃO DE PAREDES OU MUROS.	M2	1,00		R\$ 3,15
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15	R\$ 18,88	R\$ 2,83
INSUMO	SINAPI	11161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	0,300	R\$ 1,08	R\$ 0,32
COMPOSIÇÕES PARA PAISAGISMO							
CP-PA-01			CORTE DE ARVORE, REMOÇÃO DE RAIZES REMANESCENTE, INCLUSO CARGA E TRANSPORTE	UN	1,00		R\$ 411,93
COMPOSIÇÃO	SINAPI	91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	1,20	R\$ 133,28	R\$ 159,93
COMPOSIÇÃO	SINAPI	91387	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,80	R\$ 30,63	R\$ 24,50
COMPOSIÇÃO	SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,80	R\$ 131,70	R\$ 105,36
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,50	R\$ 14,37	R\$ 122,14
CP-PA-02			PODA E LIMPEZA DE ARBUSTO TIPO CERCA VIVA	M²	1,00		R\$ 4,29
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	R\$ 17,19	R\$ 4,29
CP-PA-03			AQUISIÇÃO, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE BRITA 2.	M³	1,00		R\$ 112,67

COMPOSIÇÃO	SINAPI	83356	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	30,00	R\$ 0,61	R\$ 18,30
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	R\$ 14,37	R\$ 14,37
INSUMO	SINAPI	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	1,000	R\$ 80,00	R\$ 80,00

SERVIÇOS ARMAÇÃO

CP-ARM-01			ARMACAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA 60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	M2	1,00		R\$ 10,86
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,03	R\$ 17,68	R\$ 0,53
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,06	R\$ 14,37	R\$ 0,86
COMPOSIÇÃO	SINAPI	21141	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M2	1,000	R\$ 9,28	R\$ 9,28
COMPOSIÇÃO	SINAPI	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,015	R\$ 13,20	R\$ 0,19

SERVIÇOS IMPERMEABILIZAÇÃO

CP-IMP-01			IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	1,00		R\$ 8,17
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	R\$ 14,37	R\$ 5,74
COMPOSIÇÃO	SINAPI	7319	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	L	0,400	R\$ 6,09	R\$ 2,43

SERVIÇOS COMPLEMENTARES

CP-CPT-01			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO, CONCRETO EM COR NATURAL COM PLACA DE INAUGURAÇÃO DE 40X60	UN	1,00		R\$ 4.543,14
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 17,76	R\$ 26,64
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	R\$ 14,37	R\$ 21,55
INSUMO	MERCADO	-	TOTEM COM LETRA EM BAIXO RELEVO	UND	1,000	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
INSUMO	SINAPI	10848	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UN	1,000	R\$ 904,50	R\$ 994,95

CP-CPT-02			FORNECIMENTO INSTALAÇÃO E PINTURA DE BANCO DE CONCRETO	UN	1,00		R\$ 324,38
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	R\$ 18,88	R\$ 15,10
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 14,37	R\$ 8,62

INSUMO	MERCADO	-	BANCO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO	UND	1,000	R\$ 296,04	R\$ 296,04
INSUMO	SINAPI	7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	0,200	R\$ 23,14	R\$ 4,62
CP-CPT-03			FORNECIMENTO INSTALAÇÃO, PINTURA DE CONJUNTO MESA, BANCO DE CONCRETO COM QUADRO LUGARES	UN	1,00		R\$ 1.683,29
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,80	R\$ 18,88	R\$ 15,10
COMPOSIÇÃO	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60	R\$ 14,37	R\$ 8,62
INSUMO	MERCADO	-	MESA DE CONCRETO COM QUATRO LUGARES	UND	1,000	R\$ 1.648,00	R\$ 1.648,00
INSUMO	SINAPI	7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	L	0,500	R\$ 23,14	R\$ 11,57
<p style="text-align: center;"> <u>Eng^a. KELVIS G. SOARES</u> <u>CREA-MT 48965</u> </p>							